PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FD84 - Bota para alimentacion Wellington
PU S5 CI FO

Coleccion: Portwest® Pro i
Gama: Proteccion para los pies ot
Material de la parte superior: Mono PU
Material de la suela: Mono PU

Caja exterior: 6

Informacion del producto

La bota de agua FD84 presenta un forro antibacteriano y es resistente a
aceites, grasas, disolventes organicos y toda una variedad de sustancias
quimicas, lo que la hace ideal para su uso en alimentacion. Su contorno
prominente ayuda a una mejor resistencia a la abrasién mientras que su
robusta confeccion asegura el que no se rompa o agriete en condiciones
meteoroldgicas extremas.

Portwest® Pro

Una coleccién de calzado de seguridad premium fabricada utilizando
s6lo los mejores materiales y componentes. Confeccionada para
proporcionar comodidad, sujecién y flexibilidad imbatibles, esta
coleccion esta disefiada para proteger sus pies en las situaciones méas

rudas. ..

Caracteristicas
Proteccion para los pies . Excelentes propiedades de aislamiento contra el frio hasta
Innovacion, disefio, elegancia y componentes de calidad definen la temperaturas de -172C

coleccion de Portwest de proteccion para los pies.
- Totalmente impermeable

- Relieve de suela mejorado para mejor traccion sobre terreno irregular.

Normas - Plantillas adicionales desmontables ortopédicas, lavables, bactericidas
EN ISO 20345:2022 +A1:2024 S4 (FO CI SR) con soporte para el puente y almohadillado en el tacon para absorcién
de impactos.

- Sin silicona - Ideal para fabricacion, aplicaciones de pintura,
electronica y manipulacién de vidrio donde la silicona es problematica

- 100% impermeable, mantiene los pies calientes y secos
- Puntera protectora de acero

- Suela resistente a aceites y fuel oil

- Aislamiento contra el frio

- Calzado antiestatico

- Zona de apoyo con absorcion de energia

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (07-Oct-2025)




\N
PORTWEST

FD84 - Bota para alimentacion Wellington PU S5 CI FO
Céddigo de producto: 6401100000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/23151-02/E01-01

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Carton Dimensions/Weight

Item

FD84WHR36
FD84WHR37
FD84WHR38
FD84WHR39
FD84WHR40
FD84WHR41
FD84WHRA42
FD84WHR43
FD84WHR44
FD84WHRA45
FD84WHR46
FD84WHRA47
FD84WHRA48

Colour
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Weight(Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
1.8200
1.8500
1.8600
1.9100
1.9800
2.0500
2.1400
2.1600
2.2400
2.4700

Cubic(m?)
0.0960
0.0960
0.0960
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222

EAN13

5036108355365
5036108355372
5036108355389
5036108355396
5036108355402
5036108355419
5036108355426
5036108355433
5036108355440
5036108355457
5036108355464
5036108355471
5036108355488

GTIN/DUN14

25036108843873
25036108843880
25036108843897
15036108843906
15036108843913
15036108843920
15036108843937
15036108843944
15036108843951
15036108843968
15036108843975
15036108843982
15036108843999




