

FD84 - Bota para alimentación Wellington**PU S5 CI FO****Colección:** Portwest® Pro**Gama:** Protección para los pies**Material de la parte superior:** Mono PU**Material de la suela:** Mono PU**Caja exterior:** 6**Información del producto**

La bota de agua FD84 presenta un forro antibacteriano y es resistente a aceites, grasas, disolventes orgánicos y toda una variedad de sustancias químicas, lo que la hace ideal para su uso en alimentación. Su contorno prominente ayuda a una mejor resistencia a la abrasión mientras que su robusta confección asegura el que no se rompa o agriete en condiciones meteorológicas extremas.

Portwest® Pro

Una colección de calzado de seguridad premium fabricada utilizando sólo los mejores materiales y componentes. Confeccionada para proporcionar comodidad, sujeción y flexibilidad imbatibles, esta colección esta diseñada para proteger sus pies en las situaciones más rudas.

Protección para los pies

Innovación, diseño, elegancia y componentes de calidad definen la colección de Portwest de protección para los pies.

Normas

EN ISO 20345:2022 +A1:2024 S4 (FO CI SR)

Características

- Excelentes propiedades de aislamiento contra el frío hasta temperaturas de -17°C
- Totalmente impermeable
- Relieve de suela mejorado para mejor tracción sobre terreno irregular.
- Plantillas adicionales desmontables ortopédicas, lavables, bactericidas con soporte para el puente y almohadillado en el tacón para absorción de impactos.
- Sin silicona - Ideal para fabricación, aplicaciones de pintura, electrónica y manipulación de vidrio donde la silicona es problemática
- 100% impermeable, mantiene los pies calientes y secos
- Puntera protectora de acero
- Suela resistente a aceites y fuel oil
- Aislamiento contra el frío
- Calzado antiestático
- Zona de apoyo con absorción de energía



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FD84 - Bota para alimentación Wellington PU S5 CI FO

Código de producto: 6401100000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)
Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland
Cert. Nº: 2777/23151-02/E01-01

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
FD84WHR36	Blanco	60.0	40.0	40.0	0.9990	0.0960	5036108355365	25036108843873
FD84WHR37	Blanco	60.0	40.0	40.0	0.9990	0.0960	5036108355372	25036108843880
FD84WHR38	Blanco	60.0	40.0	40.0	0.9990	0.0960	5036108355389	25036108843897
FD84WHR39	Blanco	65.0	40.0	47.0	1.8200	0.1222	5036108355396	15036108843906
FD84WHR40	Blanco	65.0	40.0	47.0	1.8500	0.1222	5036108355402	15036108843913
FD84WHR41	Blanco	65.0	40.0	47.0	1.8600	0.1222	5036108355419	15036108843920
FD84WHR42	Blanco	65.0	40.0	47.0	1.9100	0.1222	5036108355426	15036108843937
FD84WHR43	Blanco	65.0	40.0	47.0	1.9800	0.1222	5036108355433	15036108843944
FD84WHR44	Blanco	65.0	40.0	47.0	2.0500	0.1222	5036108355440	15036108843951
FD84WHR45	Blanco	65.0	40.0	47.0	2.1400	0.1222	5036108355457	15036108843968
FD84WHR46	Blanco	65.0	40.0	47.0	2.1600	0.1222	5036108355464	15036108843975
FD84WHR47	Blanco	65.0	40.0	47.0	2.2400	0.1222	5036108355471	15036108843982
FD84WHR48	Blanco	65.0	40.0	47.0	2.4700	0.1222	5036108355488	15036108843999